Legis perito prætulērūt gloriam hominū gloriæ Dei.

C
ver
Da
nun

Ignor
tia qu
excus
sed au
pecca

diceret, at illi responderet, David. Quippe non poterant inficiari & Iacob prophetiam Gen. 49. & Davidi fuisse factam promissionem. Quibus dominus veram adducit scripturam, ut illos in diuinitatis suae cognitionem deducat. Quomodo ergo filius eius est, qui in libro psalmorum, qui spiritu sancto dictante scriptus est, dominum eum appellat dicens, *Dixit dominus domino meo, sede à dextris meis, Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum? Quomodo igitur dominum eum vocat, si filius eius est?* Procudubio in hoc significauit David Christum verum Deum esse: nam licet eum secundum humanitatem suam filium agnosceret, attamen secundum diuinitatem dominum fatebatur. Gens illa semper mente obtusa, caeca ad claritatem solis, peccatorum suorum tenebris obfuscata palpabat in meridie, sicut scriptum est Iob. 5. Per diem incurrent tenebras, & quasi in nocte, sic palpabunt in meridie. Et Isa. 59. Palpauimus sicut caeci parietem, & quasi absque oculis attrectauimus. Impegimus meridie quasi in tenebris, in caliginosis quasi mortui. Nemo illorum fuit qui interrogaret quid David in praefatis verbis sensisset de Christo. Quod si ignorabant, quare non eum de interpretatione psalmi percontati sunt? Haec ignorantia non excusat, verum etiam aggrauat peccatum, cum quispiam ignorans non querit à quo doceatur. Tenemur enim uerò salutem nostram à doctioribus quarere cum quid agere debeam? in aliquo ne-

gotio ignoramus. Aliàs diceretur nobis id quod scriptum est. 1. Cor. 14: Siquis autem ignorat, ignorabitur. Nō enim satis est dicere, Ignorabam, cum nec literas didicerim. Respondebitur enim tibi, Multi viri sunt docti, quos adire poteras, & quae salutis tuae sunt perquirere. Noluerunt tamen illi uerum inuestigare, dño clamante, Scrutamini scripturas, quonia ipsae sunt quae testimoniū perhibent de me. Ioan. 5. Et sup. 12. Hypocritae faciē cœli, & terrae nostris probare, hoc autem tempus quomodo non probatis? De quibus Hier. c. 8. ait, Milu⁹ in caelo cognouit tempus suum, turtur, & hirundo, & ciconia custodierunt tempus aduentus sui: populus autē meus non cognouit iudicium dñi. Gemebundus turtur, garrula hirundo, ciconia à vernibus & serpētibz purgās terram: tempus nidificādi, tempus ad nos accedēdi, & recedēdi hirudines obseruant: homines uerò illi noluerunt cognoscere aduentū dñi: neq; nos obseruamus secundū eius generale ad iudiciū aduentū, neq; particulare illud cum unusquisq; ad mortē ascitur: sed desides sumus, & nimium negligētes inuenimur in obseruādo tempore mortis nostrae, & praeparando nos in illam horam, quae omnibus tāto suspectior esse debet, quā tō omnibus est incertior. Si enim alicui in uinculis diceretur, Lata est aduersum te mortis sententia: etiam si non diceretur dies, nec hora, omnis illi dies, omnis hora esset suspecta, semper cogitabundus maneret, semper se iam occidi cogitaret, & saepe se ad mortem

Christū
uerū Deū
David p
nunciat.

Ignoran-
tia quēnō
excusat,
sed auget
peccatū.

Iudaei
noluerūt
aduentū
christi ex
scriptura
cognosce-
re.

Irreuocabilis sententia mortis.

deduci somniaret. Quamò magis nos miseri, quorum sententia irreuocabilis est. Potest enim iudicium reuocari aliquando sententia, vel prece, vel intercessoribus, vel ob aliqua ingentia in rem publicam merita. Reuelauit Mardocheus, Hester. 6. Regi quòd duo eunuchi vellent illi mortem inferre: ideò cum occidendus esset Mardocheus à Naaman, precibus Hester, & recordatione huius reuelationis à morte eripitur, & Naaman occiditur. Cæterum Dei sententia irreuocabilis permanet, dicente apostolo ad Heb. 9. Statutum est omnibus hominibus semel mori, post hoc autem iudicium. Opus est ergo vnicuique nostrum vigilia, nescimus enim uerò qua hora dominus nos vocabit. Ideò sicut solent volentes foueam præaltam & latam ingenti saltu transilire, à longè incipiunt cursum, vt violentiori motu facilius foueam transiliant, & in alteram partem se conferant: ita etiam nos, vt hanc mortis paratam nobis foueam possimus facilius transilire, ne in præceps cadamus, & in inferno damnati pereamus, necesse est à longè cursum arripere, & multiplicatis actibus virtutum currere, quo facilius illam horam transeamus, & in partem alteram prosilientes in requiem à sanctis angelis suscipiamur gratia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum.

Amen.

¶ Tractatus. 230. in euangelium beati Lucæ ex cap. vigesimo.

Audiente autem omni populo dixit discipulis suis, Attendite à scribis, qui volunt ambulare in stolis, & amant salutationes in foro, & primas cathedras in synagogis, & primos discubitus in conuiujs, qui deuorant domos viduarum, simulantes longam orationem. Hi accipient damnationem maiorem. Ne populus deciperetur amplius ab illis Sycophantis scribis, qui clauem scientiæ scripturarum habentes, onerabant homines oneribus quæ portare non poterant, & ipsi vno digito sarcinas non tangebant, prout scriptum est sup. c. 11. Dominus cito recessurus (sequenti feria sexta) ex hoc mundo ad patrem, populum de illorum nefanda vita monet, quæ manifestata possent omnes eorum facilius vitare nequitiam, & fidei adherere, cui illi resistebant. Quod si non facerent, ignorantiam allegare minimè possent. Quinque hypocritis & malitiæ peccatis illos inuolutos exponit audiente omni populo. Volunt (inquit) ambulare in stolis. Stola vestis est longa pertingens vsque ad talos. Hi vt religiosiores cæteris videretur, hanc sibi elegerant vestem, quæ præ se fert vitæ honestatem, quam minimè habebant, vt ex sequentibus ostenditur. Et amant salutationes in foro. hoc est, omnium reuerentiæ inclinationem, & venerationem magnam. Ecce superbiam illorum: nam quantam significabant stolæ prolixæ humi-

Scribari hypocritica peccata.

Scr
nulla
cura
legis
eterna
obser
tione.

humilitatem, tantam arrogantiam in publicis locis, & venerationem sibi vendicabant. Qui autem hanc maiorem ceteris sibi venerationem desiderat, ceteris se excelsiorem existimat. Tertiò, & *primas cathedras in synagogis*, non enim humilia sedilia quærebant, sed primas cathedras ambiebant, seque in synagoga præferri volebant. *Es primos discubitus in conuiuijs*. Omnia hæc tria sese committantur, & concatenantur adinuicem, *Salutationes in foro, primas cathedras in synagogis, & primos discubitus in conuiuijs*: contraria quippe sunt stolis, quæ sunt mortificationis signa. Ab hypocrisis in superbia deuenerunt hi miseri scribæ, à superbia in auaritiam prolapsi sunt, & suam insatiabilem cupiditatem ostenderunt. *Qui demorant domos viduarum, simulantes longam orationem*. Non enim oratio vera erat, cum oratio sit ascensus mentis ad Deum, illi vero nihil de Deo cogitarent, sed de expilatione pauperum viduarum. Ne autem supra rationem viderentur à viduis suæ deprecationis emolumentum exigere, prolixam, aliud cogitantes, prosequerentur orationem, & sic prolixam etiam expetebant remunerationem, & viduarum domos hoc prætextu expoliabant. Vide inquam deuenerant motum corruptionem scribæ, vide qualiter nihil illis de obseruantia legis curæ erat: & cum ipsi populum legem, & aduentum Messie docere ex officio tenerentur, nulla de hac re illis, nec minima curæ erat. Sciebant nihilominus ipsi legem, & lo-

cum natiuitatis domini Herodi manifestauerunt, cum Magi Matth. 2. ab oriente venissent dicentes, Vbi est, qui natus est rex Iudæorum? In Bethlehem Iudæ, inquit: sic enim scriptum est per prophetam, Et tu Bethlehem terra Iudæ, nequaquam minima es in principibus Iudæ, ex te enim exiet dux, qui regat populum meum Israel. Mich. 5. Ideo concludit dominus, *Hi accipient damnationem maiorem*. Sicut supra scriptum est c. 12. Ille autem seruus, qui cognouit voluntatem domini sui, & non se præparauit, & non fecit secundum voluntatem eius, vapulabit multis: qui autem non cognouit, & fecit digna plagis, vapulabit paucis. Vnusquisque nostrum, quibus nota est voluntas domini, attendat sibi: quoniam nisi fecerit secundum voluntatem eius, vapulabit multis. Recedamus igitur à scribarum conuersatione, & verè stolis induamur, & ea quæ ijs significantur, corde teneamus, videlicet mentis puritatem, & corporis mortificationem. Tunc enim vestis nostræ talis Deo erit accepta, cum associata fuerit munditia mentis, & carnis mortificatione. Nec publice, nec occultè salutationes, & populi applausum queramus, scientes, quanta plus has vanitates diligimus, tanto minus professe ijs, quos saluos esse cupimus. Ipsum enim vulgus si ad hæc nos intentos essentiat, faciet quidem, non tamen ædificatur, immo scandalizatur, & irridet nos. Cauebat hæc David,

Stola
quid designet.

Vanitas
honoris
fugienda.

Scribis
nulla erat
cura de
legis doctrina &
obseruatione.

si vltra id quod regia celsitudo requirit, exhibebatur, & cordis ostium clauderetur, ne vanitas vnà cum salutatione intro conscenderet, dicens, Domine non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei: Nec ambulavi in magnis, neq; in mirabilibus super me. ps. 130. excelsiores cathedras in ecclesia (nisi officium postulet) nemo habeat. Locus est orationis ecclesia, non sessionis; locus humiliationis, a quo qui se humiliat cum publicano orante in templo, iustificatur, & qui se cum pharisæo exaltat, humiliatur. In cœnis primos discubitus qui amauerit, suæ vanitatis cōtinuore portabit iniuriã. Aut enim illi diceretur, Da huic te nobilitati locū: aut irridebitur ab omnibus discumbentibus, & erit in irrisionem illis tota die, & vnusquisque domi suæ cum filijs & familiaribus suis de eius vanitate irrisionis sermonem habebit. Nec exterius prolixè orantes ad propria cōmoda id facere à populo iudicemur, sed contenti simus vnusquisq; in gradu suo illo stipendio, quod à maioribus sancitum est. Siue pro celebranda missa eleemosyna ad celebrantis sustentationē tribuatur, siue pro defunctorum animabus sint preces fundendæ, habet vnaquæq; diocesis à suis prælatis eleemosynas constitutas. Hæ modestè exigantur, nulla vox, nullus clamor audiatur, sed secundum beatum apostolum Paulum. 1. Cor. 14. Omnia autem honestè, & secundum ordinem fiant in vobis. Hęc autem agentes bonum habebimus testimonium,

primū à Deo, cui cor & omnia nostra patent, deinde à proximis, & populo, qui facillè scandalizantur, si in nobis quicquid minimum erratum viderint: detrahant etiam nobis, & eorum deuotio minuitur, & inhabiles reddimur ad profectum eorum, qui vitam nostram despiciunt. A quibus omnibus scribarum malis liberet nos gratia sua Iesus Christus dominus noster, cui cum patre, & spiritu sancto est honor gloria, & imperiū per oīa secula seculorū. Amen.

Caveant clerici ne scandalizentur populus.

Locus ecclesia orationis & humiliationis.

Ne plus aut vociferatione exigant sacerdotes eleemosynas suas.

Tractatus. 231. in euangelium beati Luca ex cap. vigesimo primo.

Respicens autem vidit eos, qui mittebant munera sua in gazophylacium diuites: vidit autem & quandam viduam pauperulam mittentem ara minuta duo. Et dixit, Verè dico vobis, quia vidua hæc pauper plusquàm omnes misit. Nam omnes hi ex abundantia sibi miserunt in munera Dei, hæc autem ex eo quod deest illi, omnem victum suum, quem habuit, misit. Respiciamus & nos, & attendamus eos, qui ad alendos sacerdotes templiq; ministros, dona ecclesiæ tribuunt, & illos approbemus, nec cum neotericis hæreticis arguamus, quando legimus dominum hos respexisse. Quod enim approbat Deus, dicitur respicere: sicut scriptum est Gen. 4. Respexit dominus ad Abel, & ad munera eius: ad Cain autè, & ad munera eius nō respexit: eò vtiq; quòd male offerebat Cain de peioribus terræ frugibus. Itaque duo in principio huius lectionis euagelicæ cōsiderem⁹. Primū est

Cōtra hæreticos, dona ecclesijs collata Deo accepta esse.

Cōtra hæreticos.

est bonum esse, & à Deo approbatum templi ministris, & pro templi reparatione offerre. Secundum est id, quod offerimus, de meliori substantia esse offerendum: tunc enim uerò à Deo acceptatur, & respici dicitur. Nec pauperes ab hoc munere excluduntur, quando uiduæ pauperulæ munus, quæ totum victum suum misit (quippe cui alia nõ suppetebat pecunia, quàm æra minuta duo) præ omnibus acceptatur: quoniã alij diuites ex eo, quod supererat, miserunt: hæc autem omnem victum suum misit.

Itaque non reprobantur diuites mittentes ex abundantia substantia, uerũ etiam approbatur: sed hæc plus omnibus misisse dicitur, quia sibi nihil pecuniæ reliquit, sed totum obtulit quod possidebat, immo quo indigebat. Non eget dominijs opibus & bonis temporalibus notus, sed ideo sibi donari approbat, & templo offerri, ut nobis ea reseruet in seculo uenturo. Animaduertendum etiam est multos pauperes fuisse Hierosolymis, & sacerdotibus abundasse nouimus, & ad templi sustentationem non defuisse pecunias: nihilominus tamen dominus deuotionem illorũ, qui in gazophylacium mittebant, approbat, & in primis illam pauperulã uiduam, quæ misit in gazophylaciũ omnem victum suum. Sciebat equidẽ dominus futuros esse maleuolos hæreticos, qui redditibus ecclesiæ erant detracturi, & eleemosynas in templũ damnaturi: propterea nunc respicit eos approbans qui in templum dona mittunt,

& præ cæteris illam, quæ omnem, quã habuit, pecuniam misit. Non ergo cũ Iuda detrahat hæretici, mulieri uiguetum in caput domini effudenti, cum videant etiam uiduam pauperẽ quicquid habet in pecunia in gazophylacium mittentẽ laudari. Pauperes quidẽ alendi sunt, ueruntamen Deo in templis offerre quæ possumus laudatur. Non enim propter sacerdotes hoc agimus, sed præcipuè propter Deum, quẽ colimus, offerendo, cuius ministri sunt sacerdotes. Et quemadmodum dum pauperibus subuenimus, non indagamus eorum mores utrum peruersi, an recti sint: sic certè cum in templis Deo offerimus, non debemus vitam examinare sacerdotum, sed illi qui creauit & redemit nos offeramus, cuius sunt ministri sacerdotes. Admonet nos ad hæc perficienda beatus Paulus dicens ad Ro. 14. Tu quis es, qui iudicas alienum seruũ? Domino suo stat, aut cadit. Stabit autẽ, potens est enim Deus statuere illũ. Et dominus Matt. 23. ad discipulos suos, & turbas dixit, Super cathedram Moysi sederunt scribe & pharisæi: omnia ergo quęcunq; dixerint uobis, seruate & facite, secundum opera uerò illorum nolite facere, dicunt enim, & non faciunt. Tanti fecit dominus obedientiam iniquorum scribarum & pharisæorum, ut præceperit discipulis suis, & populo Iudeorum, illorũ iniuncta perficere: quanto magis nos debemus parere iustis sacerdotum mandatis, qui longè meliores scribis & pharisæis sunt, etiã illi, qui

Oblatio in templo quam ob causam fiat.

Sacerdotum malorum uita nobis non examinanda, sed eorũ doctrina & madata iusta exequenda.

inter

Cõtra hæreticos.

inter nos iniquiores iudicantur? Non ergo iudicemus eos, nec illos & eorum iusta spernamus. Astat superior iudex, qui actus omnium nostrum considerat à mane vsq; in vespere, & à vespere vsq; ad alteram lucem, qui reddet vnicuique secundum opera sua. Frequentare ecclesiam edocemur more illorū, qui templum frequentabant. Eleemosynas pium est in capsellas pro oleo luminarium, cereis, & cæteris tēplo necessarijs mittere: quando quidem piū à domino iudicatur, & laudatur hoc factum. Nec dubitet paupercula vidua mittere duo æra minuta, recipiet profectò multa maiora. Dicit enim scriptura. 3. Reg. 17. viduā Sareptanam non habuisse, nisi pugillum farinae, & paululum olei, nihilominus tamen postulanti Helix prophetæ buccellam panis & pauxillum aquæ pietate motam fecisse illi panem subcineritium, & attulisse: dixitq; Heliam, Hæc autem dicit dominus Deus Israel, Hidria farinae non deficiet, nec lecythus olei minuetur vsq; ad diem, qua dominus daturus est pluuiam super faciem terræ. Quæ abiit, & fecit iuxta verbum Helix, & comedit ipse, & illa, & domus eius. Et ex illa die hydria farinae non defecit, & lecythus olei non est imminutus iuxta verbum domini, quod locutus fuerat in manu Helix. Propterea dominus iubet nos de his corpori necessarijs non esse sollicitos, sed quærere primum regnū Dei, & iustitiā eius, & hæc omnia spondit nobis adijciēda

esse. Matt. 6. Confidamus ergo sponditionibus domini, & eius sanctissimis verbis credamus, & experimentis veteris ac noui testamenti erudiamur cum legimus viduam tanto tempore aliarum farinae pugillo crescente in dies singulos & alteram sub Elisæo creditori ex pugillo olei in plurima vasa multiplicato satisfecisse. 4. Reg. 4. & quinq; millia hominum indeferto à domino quinq; panibus saturari, & septem panibus quatuor milia. Ne subrepat nobis aliqua diffidentia, sed omnino omnibus benefactores simus indigentibus, templo etiam & sacerdotibus dare non negligamus. Habemus vtiq; euangelium, docentem habemus dominum cæli & terre: experimenta à prophetis legimus, potiora etiam legimus in euangelio. Nimis incredulus est qui tot testibus non mouetur. Ne simus saxi duriores, nouit enim dominus dare mel de petra, oleumq; de saxo durissimo, butyrum de armento, & lac de ouibus cum adipe agnorum, & arietum filiorum Basan, & hircos cum medulla tritici, & sanguinem vtiq; biberent meracissimū. Hæc Deut. 32. Moyses incredulo populo retulit. Nos autem fidiōres Iudeis ne negligamus pijs operibus exerceri gratia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

¶ *Tractatus. 232. in euangelium beati Lucae ex cap. vigesimo primo.*

Es

Ecclesia
frequentata

Querenti
prius reg
num Dei
omnia alia
adijciuntur.

Non diffi
dendū de
victu &
amicu.

AE difi
re & or
retem
Deus
iprob
imōre
nerat f
cientes

ET quibusdam dicentibus de templo quod bonis lapidibus & donis ornatum esset, dixit, *Hæc quæ videtis, venient dies in quibus non relinquetur lapis supra lapidē qui non destruat. Interrogauerunt autem illum dicentes, Præceptor quando hæc erunt, & quod signum quando fieri incipient? Quid dixit, Videte ne seducamini, multi enim venient in nomine meo dicentes, Quia ego sum, & tempus appropinquauit: nolite ergo ire post eos. Cum autē audieritis prælia & seditiones, nolite terreri: oportet enim primò hæc fieri, sed nondum statim finis. Laudat dominus eos, qui munera in templum mittunt, & ipsum dicit templum prosternendum, quod iam superius dixerat, cum veniens in asello vidēs ciuitatem fleuit super illam. Quamuis ergo scias malitia sacerdotum & plebis ecclesias diruendas, noli desinere bona opera facere, & in vsum fabricæ ecclesiæ & sacerdotum munera mittere in gazophylacium domini: ipse enim dominus, cuius amore id facis, retribuet tibi, & impaidū te non ferient ruinæ, si cū destruentur viuis reperiaris. Aedificari etiam iurura templa bonis lapidibus, & donis pretiosis ornari suscipit Deus. Non enim respondit dominus malè fecisse eos, qui templum restaurauerant, nec qui donis & vasis aureis & argenteis ornauerant: quin etiam primo aedificatori Salomoni apparuit, & quicquid vellet, eius optioni commisit postulandum (cum adhuc templum non esset aedificatum) quoniam mille hostias obtulerat dño in Gabaon. 3. Reg. 3. Acce-*

ptat dominus hostias Salomonis, acceptat voluntatem aedificandi domum domino. Ipse etiam dominus cum eligeret domum in Hierusalem, in qua instituendum erat sacramentum corporis & sanguinis sui, dixit Petro & Ioanni, *Ite in ciuitatem, & inuenietis hominem amphoram aquæ portantem, & dicite domino domus, Magister dicit, apud te facio pascha cū discipulis meis. Et ipse ostendet vobis cœnaculum magnum stratum, & illic parate nobis. Nemo igitur ecclesiam extruere contem-*

(hoc enim hæreticorum est) cū audiamus dominum eligentem cœnaculum magnum stratum, & paratum ad sacra mysteria peragenda. Cæterum cum dominus ob populi illius cæcitate, & maliciam sacerdotum decreuisset templum & ciuitatē tradere in manus Romanorum, qui omnia euersuri erant, discipulis hoc prædixit, Hæc quæ videtis, venient dies, in quibus non relinquetur lapis super lapidē, qui non destruat. Hic locus omnibus est Christianis formidandus: quod enim de templo Hierosolymitano fecit Deus, idem de nostris ecclesijs ipse etiam (si in iniquitatibus perseuerauerimus) faciet, prout nunc cernimus factum per hæreticos in Germania, & alijs etiam locis. Fecit præterea Deus in Aphrica viuente adhuc beato patre August. qui tunc Hippone erat, in cuius obsidione obijt, ne ruinam templi & ciuitatis videret, à Deo id precibus impetrans. Et vsque in hodiernū diem Aphrica possidetur

Cōtra hæreticos de templorū aedificatione & ornatu.

Christianorū ciuitatē destructa.

Aedificari & ornari retempla Deus nō improbat, imò remunerat facientes.

ab infidelibus. In ea, vt refert beatus Augustinus in tractatu de collatione cum Donatistis, tomo. 7. fuisse sexcentas octogintaquinque ecclesias cathedrales, sed ferme earum dimidiam partem Donatistas habuisse episcopos. Quod idem super ps. 77. euenturum omnibus regnis & prouincijs perperam uiuentibus (in illum versiculum, Audiuit Deus, & spreuit: & ad nihilum redegit valde Israel. Et repulit tabernaculum Silo, tabernaculum suum, vbi habitauit in hominibus) his asserit verbis. Cum ergo digni non essent in quibus habitaret, cur non repelleret tabernaculum, quod utique propter se non instituerat, sed propter ipsos, quos iam iudicabat indignos in quibus habitaret. Ecclesie enim eriguntur ad diuina celebranda, & suscipienda. Hoc quippe etsi ad cultum Deo deservit, propter hominum salutem agitur. Cum autem homines in peius ruant, & nulla in eis reperitur virtus, diruntur templa, quae propter hominum salutem instituta. Merito igitur proster nitur templum & Iudaeorum regnum, cum indigni essent in quibus habitaret Deus. Merito ergo tantae ruinae tempora & signa quaesiere discipuli dicentes, *Præceptor quando hæc erunt, & quod signum quando fieri incipient? Qui dixit, Videte ne seducamini, multi enim venient in nomine meo dicentes, Quia ego sum, & tempus appropinquauit. Multi pseudo Christi insurrexerunt, quos appellat beatus Ioannes membra Antichristi, epist. 1. c. 2. dicens, Et sicut audistis quia Anti-*

christus venit, nunc Antichristi multi facti sunt, vnde scimus quia nouissima hora est. Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permansissent utique nobiscum, sed ut manifesti sint quoniam non sunt omnes ex nobis. Ii sunt omnes haeretici qui Christum apud sese habere contendunt, & dicunt, Hic est Christus, & hoc clamat eorum diuersissima schola. Signum nempe est approximationis ruinae, non solum Hierosolymarum, sed multorum regnorum. *Nolite ergo ire post eos, sed vnusquisque ecclesiae sacrosanctae Romanae fidei inhærens fixus, immobilisque perseueret. Nec vos conturbet praemia & seditiones futurae, Oportet enim primo hæc fieri, sed nondum statim finis.* Hæc verba iam ad aliam videntur pertinere (quam narrat beatus Matt. c. 24.) quaestionem, quam de fine seculi proposuerunt discipuli: quae hic praetermissa est à beato Luca domini responsione contento. Quamquam enim sacri Euangelistae tanto terrarum spatio vnus ab alio distantes nihil contrarium scripserunt, diuersa tamen domini & verba, & facta retulerunt, quae omnia facile coniunguntur. Quod mirabilius est, quam si idem ipsis met verbis retulissent. Scripsit enim beatus Ioannes in Asia, Matthaeus in Iudaea, Lucas in Achaia, Marcus in Italia. *Oportet enim primo hæc fieri, sed nondum statim finis. Veruntamen nemo se seducat, quoniam dies illa ignoratur. Sufficit proculdubio nobis scire quod scriptum est ps. 89. Anni nostri sicut*